
ГОРОД МОСКВА 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

 
105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60 

Тел./факс: (499) 995-4576 

 
26.03.2013г.  № 03-В/04 

 

РЕШЕНИЕ 
 

О заслушивании информации начальника отдела МВД России по району 

Северное Измайлово города Москвы о работе отдела по итогам 2012 года 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Уставом внутригородского муниципального 

образования Северное Измайлово в городе Москве, приказом МВД РФ от 30 августа 

2011 г. N 975 "Об организации и проведении отчетов должностных лиц 

территориальных органов МВД России", муниципальное Собрание 

внутригородского муниципального образования Северное Измайлово в городе 

Москве решило: 
1. Принять к сведению информацию начальника отдела МВД России по 

району Северное Измайлово о работе отдела по итогам 2012 года, согласно 

приложению. 

2. Просить начальника отдела МВД России по району Северное Измайлово 

города Москвы: 

2.1. Активизировать работу по взаимодействию отдела МВД России по 

району Северное Измайлово города Москвы и КДН и ЗП района 

Северное Измайлово города Москвы; 

2.2. Усилить борьбу с несанкционированной торговлей на территории 

района Северное Измайлово города Москвы; 

2.3. Активизировать работу участковых уполномоченных с населением и 

общественными организациями внутригородского муниципального 

образования Северное Измайлово в городе Москве; 

2.4. Усилить работу по выявлению граждан незаконно сдающих в наѐм 

жилые помещения; 

2.5. Обратить особое внимание на проведение профилактической работы с 

жителями района Северное Измайлово города Москвы, неправильно 

паркующими свои автотранспортные средства на дворовых 

территориях; 

2.6. Активнее использовать районные средства массовой информации и 

официальный сайт органов местного самоуправления внутригородского 



 2 

муниципального образования Северное 

Измайлово в городе Москве в целях освещения деятельности 

отдела МВД России по району Северное Измайлово города Москвы. 

3. Направить настоящее решение в Управление внутренних дел по 

Восточному административному округу ГУ МВД России по городу Москве, 

отдел МВД России по району Северное Измайлово города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Район Северное Измайлово» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

внутригородского муниципального образования Северное Измайлово в 

городе Москве www.sev-izm.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Руководителя 

внутригородского муниципального образования Северное Измайлово в 

городе Москве Дятленко Д.Д. 

 

 

Руководитель внутригородского 

муниципального образования         

Северное Измайлово в городе Москве                                            Д.Д. Дятленко    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sev-izm.ru/


 3 

Приложение  

к решению муниципального 

Собрания внутригородского  

муниципального образования 

Северное Измайлово в городе Москве 

от 26 марта 2013 года 

 

 

Отчет 
начальника ОМВД России  по району Северное Измайлово 

г. Москвы о деятельности ОМВД  за 12 месяцев 2012 года. 

 
Анализ оперативной обстановки за 12 месяцев 2012 года показал, что общий массив 

преступлений зарегистрированных на территории обслуживания отдела МВД России по району 

Северное Измайлово г. Москвы возросло по сравнению с прошлым годом на 1,7 % 2112 (АППГ - 

2076). Количество тяжких и особо тяжких преступлений возросло  538 ( АППГ -526). Количество 

преступлений средней тяжести снизилось 719 (АППГ-928). Количество преступлений небольшой 

тяжести возросло  855  (АППГ-612). 

Снижение числа зарегистрированных в отделе МВД России по району Северное Измайлово 

г. Москвы преступлений происходит на фоне общей по округу тенденции к снижению их числа 

(снижение по УВД ВАО - 3,7 %). 

Криминологическая характеристика по видам преступлений за 12 месяцев  2012 года 

следующая: 

        Зарегистрировано убийств 5 (АППГ -11). Количество нанесений тяжкого вреда здоровью  - 23 

(АППГ-18),  количество разбоев снизилось на 31,5 % 61 (АППГ - 89), грабежей возросло  на 7,9 % 

261  ( АППГ - 242), количество  краж возросло на 5,0 %  1318 (АППГ - 1255),  квартирных краж 

снизилось на 27,5 % 85  ( АППГ - 131).  Возросло количество краж автотранспорта 97 (АППГ - 69). 

Количество хулиганств  -10 (АППГ-1). Количество мошенничеств возросло  на   9,2 % 107  (АППГ - 

98). 

           Общее количество раскрытых преступлений службами ОМВД России по району Северное 

Измайлово г. Москвы  снизилось 364 (АППГ- 373). Убийств - 3 ( АППГ -5 ), умышленное 

причинение т.в. здоровью - 5 (АППГ - 4), краж - 176 (АППГ - 183), в т.ч. из квартир 7 ( АППГ -8), 

краж т/с.- 3 (АППГ-1), грабежи- 49 (АППГ-40), разбои - 16 (АППГ-20), мошенничество - 14 (АППГ - 

14), неправомерное завладение т/с. - 5 (АППГ - 1), преступлений тяжкие и особо тяжкие 110 ( 

АППГ-91). 

 За 12 месяцев 2012 года возросло количество преступлений совершенных в общественных 

местах на 36,3 % 1514 (АППГ - 1111).  Количество преступлений совершенных иногородними 

гражданами снизилось на 31 % 159 (АППГ-190). 

Оценивая эффективность оперативно - служебной деятельности служб и подразделений 

отдела можно сделать вывод, что: 

Количество преступлений, раскрытых службой криминальной полиции ОМВД по 

результатам за 12 месяцев 2012 года возросло на  9 % 145             (АППГ-133) .  

Количество преступлений, раскрытых службой ППСП ОМВД по результатам за 12 месяцев 

возросло на 28,3 % 77 (АППГ-60). 

Количество преступлений, раскрытых службой ОУУП ОМВД по результатам за 12 месяцев 

снизилось на 16,8% 89 (АППГ-107). 

 

                                



 4 

                                 Дежурная часть: 

 

За 12 месяцев 2012 г. в дежурную часть ОМВД было доставлено 8302 человека. 

Из них по подозрению в совершении преступления – 4501. За административные 

правонарушения – 2599. 

Количество проверок организации работы ДЧ составило -70. 

Сотрудниками УВД – 43, сотрудниками аппарата ГУ МВД – 15, сотрудниками Штаба УВД – 

10. Из них ночных проверок всего – 0. 

Поступило жалоб на сотрудников ДЧ – 34. Из них подтвердилось-1. 

Нарушений законности не зарегистрировано. 

ЧП в дежурной части не допущено. 

 

             

                  Представления поступившие из ИМРП: 

За 12 месяцев 2012 года в ОМВД по району Северное Измайлово    г. Москвы из Измайловской 

межрайонной прокуратуры поступило 12 представлений.  

    

      Состояние учетно-регистрационной дисциплины: 

Зарегистрировано заявлений (сообщений) и иной информации                         ( 21861 ),   

возбужденно 1935 уголовное дело, вынесено 5580 постановлений об отказе в возбуждении 

уголовного дела,  1567 материалов передано по подследственности, возбуждено из материалов об 

отказе в возбуждении уголовного дела по инициативе ИМРП 60 материалов, по инициативе ОМВД-

3, допущено необоснованных переносов -21. 

 

Комиссия по соблюдению законности ежедневно осуществляет проверку исполнения 

материалов, зарегистрированных в КУСП, а также проверку входящей корреспонденции по 

канцелярии. Результаты проверок обсуждаются на заседаниях комиссии, которые проходят 1 раз в 

месяц. 

 

          Штатная численность сотрудников ОМВД: 

По штату - 157 сотрудников; вольнонаемные -8 ед. 

По списку - 139 сотрудников; 

Некомплект - 17 сотрудников из них по службам: 

- начальник ОД-1; 

- УУП - 3 

- рота  ППСМ -10  

- ОУР-2. 

- ДЧ-1. 

 

              Начальник ОМВД и его заместители: 



 5 

Начальник отдела МВД России по району Северное Измайлово                    г. Москвы 

подполковник полиции  Васильев Сергей Анатольевич; 

 заместитель начальника ОМВД - подполковник полиции Дюжиков Сергей Геннадьевич; 

 заместитель начальника ОМВД майор внутренней службы  Креницкий Александр 

Владимирович; 

заместитель начальника -начальник СО старший лейтенант юстиции Клинков Дмитрий 

Александрович. 

 

Совместно с представителями Управы и муниципалитета района Северное Измайлово г. 

Москвы в 2012 году проводились совместные мероприятия по призыву на воинскую службу, работы 

по ликвидации несанкционированной торговли, обеспечение охраны общественного порядка при 

проведении массовых мероприятий на территории района, при благоустройстве дворовой 

территории (сносе гаражей ракушек).  

От имени главы управы и муниципалитета района Северное Измайлово г. Москвы 

поощрялись неоднократно сотрудники ОМВД, за обеспечение охраны общественного порядка. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


